
ANIMAL IDIOMS 2 – OBSAH

Úvod      iii                                                                                                                                                                                                                            
  

  1 DěLAt ze SeBe vOLA           6

  2 Být zBLázNěNý DO čeHO/Být pOSeDLý číM         8

  3 Být HrOzNě NervózNí/Mít StrAšNOu tréMu         10

  4 Mít HLAvu jAkO kOLeNO            12

  5 Být NABručeNý/Mrzutý            14

  6 HOrLIvec/pILNá včeLkA            16

  7 vOLNý jAkO pták              18

  8 ptáček upLácHL/už tADy NeNí kDO          20

  9 ŘešIt cO NArycHLO/Bez váHáNí           22

10 jAkO SLON v pOrceLáNu (nemotorně/bezohledně)         24

11 jít NA věc/jít DO tOHO (něčeho nepříjemného nebo obtížného)     26

12 rvát/HáDAt Se jAkO pSI          28

13 zuBIt Se OD ucHA k ucHu          30

14 jAkO NA trNí (nervózní, roztěkaný)         32

15 SAMOLIBě/Se SeBeuSpOkOjeNíM         34

16 vypADAt jAkO čuNě/jAkO kDyBy prOšeL kANáLeM      36

17 pOčkAt, Až Se věcI vyvINOu          38

18 exIStuje víc Než jeDeN způSOB, jAk DOSáHNOut cíLe     40

19 BezHLAvě pOBíHAt           42

20 vyMStít Se kOMu cO           44

21 Být u kOrMIDLA/vLáDNOut v čeM         46

22 ABSOLutNě NepOužIteLNý          48

23 čLOvěk čLOvěku vLkeM          50

24 DěLAt všecHNO SáM (ačkoliv to má dělat někdo jiný)       52

25 Být šťAStNý jAkO BLecHA          54

26 OcAS vrtí pSeM (malá část ovládá celek)         56

27 StAréHO pSA NOvýM kOuSkůM NeNAučíš       58

28 uDěLAt SI ve věcecH pOŘáDek         60

29 jAkO Házet HrácH NA StěNu          62

30 kLuzký jAkO ÚHOŘ (člověk vyhýbající se odpovědi nebo splnění závazku)    64 



31 prOBLéM, který SOuvISí S DISkutOvANýM téMAteM, 

 ALe záMěrNě Se O NěM NeMLuví         66

32 zAkOpANý peS (malá nepříjemnost, která zkazí něco příjemného)     68

33 Být pŘítOMeN kDe, vIDět A SLyšet, cO Se tAM Děje, 

 ALe NeBýt zpOzOrOváN          70

34 MAzANý/prOHNANý jAkO LIškA         72

35 zMAŘIt čí pLáNy/NADěje          74

36 cO Může petr, Může I pAveL          76

37 cHOvAt Se jAkO NAprOStý BLázeN         78

38 Hrát NA OBě StrANy (v hádce nebo konfliktu)        80

39 SLeDOvAt kOHO/cO jAkO OStŘíž         82

40 DáMSká jízDA            84

41 NeSMírNě vzácNý (jako šafrán)          86

42 pícHNOut DO vOSíHO HNízDA         88

43 prOvéSt zMěNy v čINNOStI, která jIž zAčALA       90

44 Mít HLAD jAkO vLk            92   

45 teN uMí tO A teN zAS tOHLe           94

46 Být NAMyšLeNý/ArOgANtNí           96     

47 Můžeš čLOvěku pŘIprAvIt pŘíLežItOSt, 

 ALe NeMůžeš HO DONutIt, ABy jí využIL         98

48 jAkO Ovce NA pOrážku (bez odporu)        100

49 StAtečNý jAkO Lev          102

50 cHytrý jAkO OpIce          104

51 cHuDý jAkO kOSteLNí Myš         106

52 tIcHý jAkO pěNA/pOtIcHu jAkO MyškA       108

53 větŘIt NěcO NekALéHO/LuMpárNu/pODfuk      110

54 tvrDOHLAvý jAkO Mezek          112

55 SILNý jAkO Býk           114

56 Mít OtevŘeNý Svět/NeDOzírNé MOžNOStI      116

57 pOtIt Se jAkO prASe/kůň         118 

58 vytáHNOut eSO z rukávu (přijít s nečekaným účinným řešením)    120

59 pOčítAt Ovečky (před usnutím)        122

60 ukOuSNOut SI pŘíLIš veLké SOuStO (dát se do něčeho, co je nebezpečnější  124

 nebo obtížnější, než se zdálo)


